
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 810/2023  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
14. 8. 2023 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 4. 8. 2023 doručena Vaše žádost o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o zaslání všech 
rozhodnutí o vyvlastnění, které Váš soud vydal za období let 2007 až 2023, a jimiž bylo vyhověno odnětí nebo 
jinému omezení vlastnického práva nebo práva odpovídajícího věcnému břemeni k pozemku nebo ke stavbě,  
a současně v jejichž odůvodnění se uvádí alespoň některý z následujících znaků: 

 slova „elektrická přípojka“ v jakékoliv skloňované formě; 
 ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) bod 2. zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon; 
 ustanovení § 170 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. 

Fulltextovým vyhledáváním v elektronické databázi soudních řízení vedené krajským soudem 
(ISVKS) se nepodařilo dohledat žádné takové řízení. Teprve dotazem na soudce se podařilo 
ověřit, že řízení řešící podobnou problematiku bylo vedeno u Krajského soudu v Hradci Králové 
pod sp. zn. 30 A 4/2019, avšak rozsudkem č. j. 30 A 4/2019-66 ze dne 26. 8. 2020 byla žaloba 
proti Krajskému úřadu Libereckého kraje zamítnuta (následně o věci rozhodoval Nejvyšší správní 
soud, který rozsudkem č. j. 2 As 317/2020-41 ze dne 11. 8. 2021 rozhodl o zamítnutí kasační 
stížnosti, taktéž Ústavní soud svým nálezem zn. IV. ÚS 2763/21 ze dne 30. 8. 2022 ústavní 
stížnost zamítl). 

S pozdravem  
 

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 
 
  


